ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số:  1168/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 26  tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban chỉ đạo Thi hành án dân sự tỉnh Phú Thọ

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật thi hành án dân sự năm 2008; Luật Thi hành án dân sự sửa đổi,

bổ sung năm 2014; Luật Thi hành án dân sự sửa đổi, bổ sung năm 2023; Luật Thi
hành án dân sự sửa đổi, bổ sung năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 62/2015/NĐ-CP ngày 18/7/2015 của Chính phủ ban hành
Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi hành án dân sự đã
được sửa đổi bổ sung tại Nghị định số 33/2020/NĐ-CP ngày 17/3/2020 của Chính
phủ,  sửa đổi bổ sung tại Nghị định 152/2024/NĐ-CP ngày 15/11/2024 của Chính
phủ;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 05/2016/TTLT-BTP-BCA-BTC-TANDTC-
VKSNDTC ngày 19 tháng 5 năm 2016 của Bộ Tư pháp, Bộ Công an, Bộ Tài chính,
Toà án nhân dân tối cao và Viện kiểm sát nhân dân tối cao hướng dẫn hoạt động của
Ban Chỉ đạo thi hành án dân sự;

Theo đề nghị của Trưởng Thi hành án dân sự tỉnh Phú Thọ tại Tờ trình số
1127/TTr-THADS ngày 18 tháng 9 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Thi hành án dân sự tỉnh Phú Thọ với cơ cấu,
thành phần như sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: : Đồng chí Phùng Thị Kim Nga - Phó Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh.

2. Phó Trưởng ban Chỉ đạo: Đồng chí Nguyễn Thị Kim Yến - Trưởng
Thi hành án dân sự tỉnh Phú Thọ.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo:
- Đồng chí: Phạm Diệu Linh, Phó trưởng Thi hành án dân sự tỉnh Phú Thọ;
- Đồng chí: Tạ Đức Diễn, Phó Giám đốc Công an tỉnh;
- Đồng chí: Cao Tiến Lực, Phó Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;
- Đồng chí: Nguyễn Viết Anh , Phó Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh;
- Đồng chí:Nguyễn Quốc Hoàn, Phó Chánh Thanh tra tỉnh;

2

- Đồng chí: Bùi Văn Mai, Phó chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng Bộ chỉ
huy quân sự tỉnh;

- Đồng chí: Đào Minh Hải, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;
- Đồng chí: Nguyễn Tiến Đức, Phó Giám đốc Sở Tài chính;
- Đồng chí: Đặng Viết Thắng, Phó Giám đốc Sở Nông Nghiệp và môi trường;
- Đồng chí: Nguyễn Thanh Hà, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;
- Đồng chí: Hồ Thị Phương Thủy, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;
- Đồng chí: Hoàng Duy Chinh, Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước khu vực

4 Phú Thọ;
4. Thư ký Ban Chỉ đạo:
- Đồng chí: Đỗ Đức Thuận, Trưởng phòng Nghiệp vụ và tổ chức thi hành  án,

THADS tỉnh;
- Đồng chí: Đỗ Thị Bình, Phó Trưởng phòng Nội chính - Văn phòng UBND

tỉnh;
- Đồng chí: Bùi Thị Thùy Linh, Phó Chánh văn phòng - Thi hành án dân sự

tỉnh.
Điều 2. Ban Chỉ đạo Thi hành án dân sự tỉnh Phú Thọ có chức năng,  nhiệm

vụ, quyền hạn và hoạt động theo quy định tại Thông tư liên tịch số  05/2016/TTLT-
BTP-BCA-BTC-TANDTC-VKSNDTC ngày 19 tháng 5 năm 2016 của Bộ Tư pháp,
Bộ Công an, Bộ Tài chính, Tòa án nhân dân tối cao và Viện kiểm  sát nhân dân tối
cao hướng dẫn hoạt động của Ban Chỉ đạo thi hành án dân sự và các văn bản quy
định liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Chánh Văn
phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng Thi  hành án dân sự tỉnh; Giám đốc các Sở,
Ban, Ngành; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; các tổ chức, cá nhân có liên quan và
các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Duy Đông